In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Castello, olim 
burgenssis de Accon, confiteor et publice recognosco tibi Petro 
Mossori, habitatori Famagoste, me habuisse et recepisse a te, 
in accomendacione, implicatos in mea comuni implicita, bisan- 
cios albos sexcentos, abrenuncians et cetera, cum quibus, Deo 
dante, ire debeo ad [IlIIa /llO a ] Venecias et deinde quo Deus 
michi melius administraverit, ad quartum proficui michi inde 
habendum, habens potestatem ex ipsis quam partem voluero 
mittendi ante me et dimittendi post me, emendi, vendendi, cam
biendi, implicandi, expendendi et omnia faciendi sicut de aliis 
rebus quas mecum1 porto, cum quibus expendere et luerari 
debent comuniter. In redditu vero quem primo Ciprum fecero, 
de capitale et lucro diete accomendacionis promitto et conve- 
nio tibi facere tibi sive tuo certo nuncio integram racionem, 
solucionem et satisfacionem, alioquin et cetera2 et proinde et 
cetera2, abrenuncians in predictis privillegio fori ita quod possis 
me et mea convenire ubique sub quolibet magistratü. Actum 
Famagoste, iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarii, die X  
ianuarii. Testes vocati et rogati Franciscus de Alexandrio, la- 
nuensis, et Oliverius de Stella, Venetus.

[F. F.]

1 mecum: la prim a  m corretta su  te 1 Segue spazio bianco fino 
al termine della  riga, p er  la lunghezza di cm. 16.

9

Giorgio Manescalchus di Acri, figlio di Giovanni Maneschal- 
chus di Acri, dichiara a Folco, de Sex Furnis di Marsiglia di ave
re da lui ricevuto, in accomendacione, 4 casse di corallo gros
so, nelle quali sono contenuti 9 centanaria di corallo grosso, valu
tato ogni centanariuin 80 lire di coronati di Provenza, un barile 
de toretis di corallo, equivalente a 112 libbre sottili, valutata 
ogni libbra 5 soldi di coronati di Provenza, e, infine, due balle  
di tela de bordas, alle seguenti condizioni: la téla sarà venduta 
soltanto a  Cipro; il corallo, invece, sarà com m erciato a  Laiazzo, 
ove si recherà assieme a Folco; quindi tornerà a  Marsiglia e si 
riserverà la quarta parte del profitto.

In nomine Domini, amen. Ego Georgius Manescalchus de 
Aocon, filius Iohanis Maneschalohi de Accon, confiteor et pu- 
blice recognosco tibi Fulchoni de Sex Furnis de Marssilia me 
habuisse et recepisse, in accomendacione, in una parte, capscias 
quatuor coralli grossi, in quibus sunt centanaria novem coralli 
grossi, computato1 quolibet dicto centanario predicto in libris 
octuaginta de coronatis de Provincia; item, in alia, bar riile unum 
de toretis de corallo, quod est libre subtitles unum2 centum et 
duodecim, computata qualibet dieta libra in solidis quinque de 
dieta moneta, et, in alia parte, duas ballas telle de bordas albas, 
abrenuncians excepcioni non habite et non recepte tocius diete 
accomendacionis, doli, in factum, condicioni sine causa et con- 
fessionis non facte et omni < iu ri> . Quas vero ballas duas pre- 
dictas vendere debeo in Cipro et ipsas portare non debeo extra 
Ciprum et cum dicto corallo toto, una tecum, ire debeo causa 
mercandi in Layacio et deinde reddire in Marssilia viagio nun 
mutato3, ad quartum proficui michi diete accomendacionis ha
bendum, habens potestatem ex ipsis quam partem voluero mit- 
tendi ante me tantum, sed dimittere non possin aliquid post 
me, emendi, vendendi, cambiendi, implicando expendendi et 
omnia faciendi ut supra, sicut michi melius videbitur,. et, in

1302, gennaio 11, Famagosta.
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Marssilia vel ubi placuerit tibi, de capitale et lucro diete tocius 
accomendacionis promitto et convento tibi bene et legaliter fa- 
cere integram racionem, solucionem et satisfacionem, alioquin 
et cetera et proinde et cetera4, abrenuncians in predictis pri- 
villegio fori ita quod ego dictus Georgius et mea possint ubique, 
sub quolibet magistratu, convenir!, eunte vero dieta accomen- 
dacione ad risicmn et fortunam tuam. Actum Famagoste, iuxta 
stacionem Berthozii Latini, speciarii, die XI ianuarii. Testes vo- 
cati et rogati Petrus Guascus, balistarius, habitator Famagoste5, 
Ricardus censsarius, Beltramis Guiternus de Marssilia et Ogle- 
rius6 de Lamar, iuvenis.

[F. F.]

1 computato: com corretto su et 2 unum: aggiunto in soprali
nea. 3 viagio nun mutato: aggiunto, con segno di richiamo, fr a  for
tunam tuam e  Actum Famagoste 4 Segue spazio bianco fino al ter
m ine della riga, p er  la lungheza di cm. 16. 5 Segue scrittura depennata.
6 Oglerius: i corretto su scrittura illeggibile.

10

1302, gennaio 11, Famagosta.

Cele Mele, pisano, dichiara ai fratelli Dagnanus e  Cosmo 
de Lezia, abitanti e burgensi di Famagosta, di avere da loro 
ricevuto, in accomendacione, 2000 bisanti bianchi, da com m er
ciare in Provenza e in Francia allo stesso m odo degli altri beni 
che porta con sé, assiem e ai quali devono essere investiti e  lu
crare, riservandosi la quarta parte del profitto.

[IlIIb /llO b ] In nomine Domini, amen. Ego Cele Mele, 
Pisanus, confiteor et publice recognosco vobis Dagnano et Co
smo, fratribus de Lezia, habi<ta>toribus1 et burgenssibus Fa
magoste, me habuisse et recepisse a vobis, in accomendacione, 
bisancios albos duo milia, implicatos in mea comuni implicita,
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abrenuncians excepcioni non habite et non recepte diete acco- 
mendacionis et confessionis non facte et omni iuri, cum qui- 
bus, Deo dante, causa mercandi ire debeo in Provineiam2 et 
in Franciam et deinde reddire Ciprum, viagio nun mutato, ad 
quartuni proficui michi inde habendum, habens potestatem ex 
ipsis quam partem voluero mittendì ante me, sed dimittere 
non possin aliquid post me, emendi, vendendi, cambiendi, im- 
plicandi, expendendi et omnia faciendi sicut de aliis rebus quas 
mecum porto, cum quibus expendere et luerari debent comu- 
niter; in redditu vero quem Ciprum fecero, de capitale et lucro 
diete accomendacionis promitto et convenio vobis facere vobis 
sive vestro certo nuncio integram racionem, solucionem et sa- 
tisfacionem, alioquin et cetera3 et proinde et cetera4, abrenun
cians privillegio fori ita quod ego dictus Cele et mea possint 
ubique conveniri sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, 
iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarii, die XI ianuarii, in
ter nonam et vesperas. Testes vocati et rogati Guido de Landò, 
Bellucus de Belluchis, Pisani5, et Panus Adebrandi.

F.] [F. F.]

1 habi<ta>toribus.‘ h corretta su  m 2 Provineiam: v corretto  
su altra scrittura. 3 Segue spazio bianco fino al termine della riga, per  
la lunghezza di cm. 7. 4 Segue spazio bianco fino al termine della  
riga, ver la lunghezza di cm. 17. 5 Pisani: corretto da  Pisanus

11

1302, gennaio 11, Famagosta.

Oberto de Quarto, figlio di Francesco de Quarto, genovese, 
nomina procuratore Guglielmo de Cacho di Pegli per riscuotere 
i propri crediti.

In nomine Domini, amen. Ego Obertus de Quarto filius Fran- 
cischini de Quarto, Ianuensis, facio, constituo1 et ordino meum
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certum nuncium et procuratorem Guillielmum de Cacho de Pe- 
lio, presentem et suscipientem, ad petendum, exigendum et re
cipiendum, pro me et meo <  nomine > , omne id et totum quod 
habere seu recipere debeo vel in futurum debebo, in iudicio et 
extra, a quacunque persona, collegio et universitate, ex qua- 
cunque causa, ad vocandum se quietum et solutum de eo quod 
receperit, transigendum et paciscendum, iura cedendum, instru
menta quitacionis faciendum, liberandum et absolvendum, fi- 
nem et remissionem faciendum et pactum de ulterius non pe
tendo aliquid et demon ad omnia et singula faciendum in pre- 
dictis et circa predicta que fuerint neccessaria faciendum et 
que egomet facere possem si presens essem, dans et concedens 
dicto procuratori meo liberum mandatum et cetera1, promit- 
tens et cetera K Actum ad dictam stacionem, die XI ianuarii, 
circa nonam. Testes vocati Bartholomeus de Furneto et, Ober- 
tus de Bobio, omnes Ianuenses.

F.] {F .

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga, per la lunghezza 
di cm. 15.

12

1302, gennaio 12, Famagostcì.

Giovanni barrilarius, genovese, figlio del fu Alberto, dichia
ra a Peyre Sanson di Barcellona di avergli venduto una schiava 
bianca, di circa 13 anni, di progenie magiara, di nome Cutu- 
luza, al prezzo di 78 bisanti bianchi.

[ V a / l l l a ]  In nomine Domini, amen. Ego Iohanes barri- 
ìarius, Ianuensis, filius quondam Alberti, confiteor tibi Peyre 
Sanson de Barcellona, me tibi vendidisse sclavam unam albam, 
etatis annorum tresdecim vel circa, de proienie Maniar, nomi- 
natam Cutuluza, cum omni iure servitutis quod habeo in ea et
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michi competenti et competituro in ea, finito precio bisancio- 
rurn alborum septuaginta octo, quos a te confiteor me habuisse 
et recepisse et de quibus me bene quietimi et solutum voco, 
abrenuncians et cetera, et, si plus valet dicto precio, illud plus 
tibi dono et remitto mera et pura inrevocabili donacione inter 
vivos, sciens veram extimacionem ipsius, abrenuncians legi de- 
cepcionis dupli ultra dimidiam iusti precii; quam vero sclavam 
promitto tibi legittime deffendere et expedire, in iudicio et 
extra, a quacunque persona, collegio et universitate, meis pro- 
priis expensis, remissa tibi neccessitate denunciandi, alioquin et 
cetera1 et proinde et cetera2 et que sciava tradita et deliberata 
fuit3 tibi, in publico cridagio Famagoste, per Domine Ianuensem, 
venditorem sive cridatorem per dominum regem Cipri consti
tutum. Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii, die XII 
ianuarii. Testes vocati et rogati Maceus de Addo, Ianuensis, et 
Guillielmus de Conzes et dictus Domine.